
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                     

17.02.2021                                  г. Моршанск                            № 95 
 
 
О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера и их обеспечении на территории 
Моршанского района 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Законом Тамбовской области 

от 09.03.2016 №642-З «Об организации защиты населения Тамбовской области 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением администрации Тамбовской области от 27.06.2001 № 564 «О 

проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера и их обеспечении на территории 

области» и в целях совершенствования деятельности эвакуационных органов 

района при возникновении чрезвычайных ситуаций администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Возложить обязанности по проведению эвакуационных мероприятий в 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их 

обеспечении на территории Моршанского района на районную эвакуационную 

комиссию и комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности. 
        2. Утвердить Положение о проведении эвакуационных мероприятий в 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их 

обеспечении на территории Моршанского района  согласно приложению. 
 2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

05.09.2011 №1002 «Об организации проведения эвакуационных   мероприятий в  

Моршанском районе  при  чрезвычайных ситуациях». 
  3.Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) обеспечить опубликование  настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на  сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 
    4.Ответственность за исполнение постановления возложить на 

начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, 
общественной безопасности  и мобилизационной подготовке  администрации 

района А.С. Баулина. 
 
Глава   района                                                                                 П.М. Фетискин                                                                  
 

А.С.Баулин 
8(42533)4-49-30 

http://www.rmorshansk.ru/

